

REFERAT FRA MØTE I FORSKNINGS- OG FORSKERUTDANNINGSUTVALGET 31. MAI 2017.

Til stede:

Fra gruppe A: Randi Koppen (leder), Brita Bryn, Margrete Cardona, Åsta Haukås, Kjetil Henjum, Kevin McCafferty, Ingunn Lunde, Margje Post.

Fra gruppe B: Marta Sanchez Salva.

Forfall: Erik Tønning, Margery Skagen

Orienteringssaker:

Or.Sak 5/17: Retningslinjer for vurdering av studiepoeng som kan godkjennes som kurs i overførbare ferdigheter

Utvalgsleder refererte fra de nye retningslinjene vedtatt av fakultetets FFU 10. mai. Kandidatene skal normalt følge et av de 5 studiepoengs kursene som fakultetet tilbyr innen dette emnet. Kurs avlagt ved andre institusjoner kan godkjennes etter søknad til fakultetet. Annen aktivitet enn kursaktivitet kan i særlige tilfeller godkjennes. Det anbefales å søke om forhåndsgodkjennelse.

Or. Sak 6/17: Veiledende retningslinjer for artikkelbasert avhandling

Utvalgsleder refererte fra de nye retningslinjene vedtatt av fakultetets FFU 10. mai.

Or. Sak 7/17: Handlingsplan for forskerutdanning 2016-2022

Dette er en god plan med flere gode tiltak, bl.a. innen veilederopplæring. Forskerutdanning vil være et viktig innsatsområde for det nye dekanatet.

Or. Sak 8/17: Status FRIPRO 2017 – muntlig orientering

Forskningskoordinator orienterte om håndtering av søknadsprosessen internt på instituttet. IF har forholdt seg til prosedyrer og frister utarbeidet av BOA-gruppen ved fakultetet og har hatt et godt samarbeid med denne. Alle søknader har blitt gjennomgått av instituttledelsen. Alle søkerne har i tillegg fått tilbud om gjennomlesing av prosjektbeskrivelsen av en kollega med lang erfaring fra søknadvurdering i NFR.

Or. Sak 9/17: Publisering – resultat i Cristin

Forskningskoordinator la fram en oversikt over publikasjonspoeng per fag ved fakultetet i perioden 2009-2016. For IF viser resultatene en markant nedgang i 2016 sammenlignet med de tre foregående årene. Dette er uheldig, men vi har grunn til å tro at tallene neste år vil bli en god del høyere. Det arbeides på flere områder for å øke publiseringsfrekvensen ved instituttet samt for å kvalitetssikre rutinene for registrering av kanaler og publikasjoner.

Or. Sak 10/17: Status Humeval – muntlig orientering

Forskningskoordinator orienterte om status for HUMEVAL. Evalueringsrapporten vil bli presentert av Forskningsrådet 23. juni. En tidligere gjennomgang av omtalen av HF i Bergen

avdekket enn del faktafeil og misforståelser i rapporten. Forhåpentligvis er disse rettet opp i den endelige versjonen.

Or. Sak 11/17: Utlysning av stipend ved IF – muntlig orientering

Forskningskoordinator orienterte om instituttets planer for utlysning av 5 rekrutteringsstillinger ved IF med tilsetning senest 1. januar 2018. Det har vært gjennomført en instituttintern utlysning for å få fram forslag til prosjekter innen utfordringsdrevet forskning. I tillegg til de øremerkede prosjektene knyttet til instituttets satsingsområder vil det bli lyst ut minst to åpne rekrutteringsstillinger. Av de fem stillingene som skal lyses ut regner en med at en eller to kan lyses ut som postdoc-stillinger.

Or. Sak 12/17: Oppfølging av forskningsplaner og Strategisk plan for forskning – muntlig orientering

Alle forskerne ved IF har sendt inn 3-årsplaner for sine planlagte forskningsaktiviteter. Instituttledelsen følger disse opp blant annet ved å ta initiativ til konkret forskningssamarbeid og/eller dannelse av nye forskergrupper. Det er blant annet satt i gang en seminarrekke under temaet "Vandring" med målsetning om å arrangere en instituttkonferanse eller lignende til høsten. Det tas også sikte på en felles publikasjon. Målet er å få i stand mer forskningssamarbeid. De individuelle forskningsplanene vil også bli diskutert i forbindelse med medarbeidersamtaler.

Å få til en bedre balanse mellom undervisnings- og forskningstid er sentralt i arbeidet med å styrke forskningen ved instituttet. Det ble også etterlyst bedre insentiv-ordninger for forskning, for eksempel i form av belønningsmidler for publikasjoner, og flere muligheter til å søke støtte til forskningsformål, deriblant konferansedeltakelse. Den nåværende situasjonen, der instituttet ikke har avsatt midler til slike formål, innebærer at den enkelte er henvist til å søke Meltzer- og/eller Småforsk-midler, som begge har frist i høstsemesteret. Dette er u hensiktsmessig og har uheldige konsekvenser for forskningsaktiviteten.

Diskusjonssaker:

Sak 5 /17: Humaniorameldingen

Meldingen har flere positive elementer, blant annet vektleggingen av humanioras plass i tverrfaglig forskning rettet mot globale samfunnsutfordringer. Når det gjelder språkfagene spesielt ble det påpekt at meldingen er lite spesifikk og at tiltakene som foreslås blant annet med en satsing på tysk og fransk og en utvidelse av Bachelor-graden for de såkalte "fjerne" fremmedspråkene vil ta lang tid å implementere.

Sak 6/17: Oppfølging av humaniorameldingen: invitasjon til å komme med innspill til revidering av NFRs programplaner: VAM, Klimaforsk, IKT-pluss. NFR ber om innspill til revisjon av programplanene i tråd med Stortingsmeldingens vektlegging av humanistisk forskning.

Det er kommet kommentarer og innspill til programplanene fra enkeltforskere og forskergrupper ved instituttet. Disse vil bli formidlet videre til fakultetsledelsen.

Randi Koppen
Forskningskoordinator

Jan Johansen
Seniorkonsulent

